
 
 
 

Nutzungsentgelt Bad und Camping 
 
 
 

1. Entgelt zur einmaligen Nutzung des Naturbades Goltzscha 
 
 
- Kinder vom 3. bis zum 
vollendeten 16. Lebensjahr 
- Schüler mit gültigem 
Schülerausweis 
- Schwerbehinderte* 

Erwachsene Familienkarte  
(2 Erwachsene mit bis zu 
3 Kindern) 

1,00 € 2,00 € 4,00 € 
 
*    Wird im Schwerbehindertenausweis die Notwendigkeit einer Begleitperson 
nachgewiesen, darf diese Begleitperson das Naturbad Goltzscha kostenlos 
besuchen. 
 
Eine Stunde vor Schließung des Bades sind lediglich für Erwachsene 1,00 € bzw. für 
Kinder 0,50 € Nutzungsentgelt zu entrichten. 
 

2. Entgelt zur mehrmaligen Nutzung des Naturbades Goltzscha 
 
 

Dutzendkarte Saisonkarte 
Ermäßigte Erwachsene Ermäßigte Erwachsene 

10,00 € 20,00 € 20,00 € 40,00 € 
 
 

3. Entgelt zur Nutzung des Campingplatzes 
 

Zelt pro Nacht  
Caravan pro Nacht 

Person pro Nacht im Zelt 
oder im Caravan klein (bis 4 

Personen)  
groß (ab 5 
Personen) 

2,50 € 3,50 € 5,00 € 2,50 € 
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